



Daniel Benyahia *Médiateur*

Tel 06 20 29 80 46

28 Avenue Frizac 31400 Toulouse

Courriel : dan.benyahia@gmail.com

Site internet : <https://www.brmediations.fr>

N° SIRET 4140 894 604 00017

PROFIL

"Médiateur diplômé avec 10 ans de pratique exclusive. Ancien Juge consulaire et Adjoint à l'Urbanisme d'une grande métropole, riche d'expériences diverses j'apporte une expertise en droit public et privé. Spécialiste des conflits complexes en Urbanisme, Construction et Droit des Affaires et Droit rural J'interviens sur des mandats conventionnels, judiciaires, administratifs et de droit de la consommation.

DOMAINES D'INTERVENTION

- Construction urbanisme aménagement droit rural copropriété
- Médiation de la consommation
- Droit des affaires

ACTIVITE DE MEDIATEUR

Médiations judiciaires et administratives : 18 missions

Voir annexe

Médiateur de la consommation

Médiateur délégué à la consommation par l'ANM* CONSO. Missions de médiation (*Association Nationale des Médiateurs)

Médiations conventionnelles

PARCOURS

Entreprise

Juriste d'entreprise 1976 à 2011. sas Orly place Wilson Toulouse

Présidence GIH (Groupement des industries de l'Habillement) **2003 2007**

Centre de Formation Professionnelle pour adultes CFA

Enseignement Privé d'Enseignement Supérieur

(Sauvetage de l'entreprise en difficulté)

Fédération Nationale de l'Habillement FNH (2003 -2007)

Membre du comité directeur de 2003 à 2007

Membre de la Commission Sociale (participation à la mise en œuvre de la Convention Collective Habillement)

Chambre de Commerce

Membre de 1997 à 2008

Vice-Président Chambre de Commerce (2006- 2008)

Institutionnel

Mairie de Toulouse (2008 – 2014)

Conseiller municipal

Deuxième adjoint en charge de l'Urbanisme

Communauté Urbaine (2008 – 2014)

Délégué communautaire

Vice-Président Communauté Urbaine

Président de la Commission Urbanisme et Grands Projets

Aménagement (2008 – 2014)

Administrateur OPIDEA (SEM d'aménagement)

Administrateur SPLA (Société Publique Locale d'Aménagement chargé du projet Toulouse Euro Sud-Ouest)

Administrateur de l'EPFL (Établissement Public Foncier Local)

Administrateur de l'AUAT (Agence d'Urbanisme)

Administrateur du SMEAT (Syndicat Mixte d'Études de l'Agglomération Toulousaine) : élaboration du SCOT schéma de cohérence territorial

Juridique

Tribunal de Commerce de Toulouse

Juge huit années de 1988 à 1996

Très nombreuses conciliations

Enseignement

École Supérieure de Commerce

Chargé de cours Groupe ESC Toulouse Droit des Affaires (de 1995 à 1999)

FORMATION

Médiation

2016 Diplôme de l'Université Droit et Pratiques de la Médiation UT1 (153 H)

Droit

2015 Master 2 de Droit Public UT1

Construction urbanisme

1971 Diplômé de l'Institut d'Études Juridiques de l'Urbanisme et de la Construction (1971) UT1 Toulouse

Droit rural agriculture

1966 Brevet de Technicien Agricole École d'Ondes

1969 Diplômé de l'Institut de Législation et d'Économie Rurales (1969) UT1 Toulouse

1969 Diplômé de l'IHEDREA (<http://www.ihedrea.org>) Institut des Hautes Études de Droit Rural PARIS

Divers

1979 Perfectionnement aux Affaires Commerciales IPC Toulouse (1979)

1969 Diplômé de l'Institut d'Études Internationales et des Pays en voie de Développement (1969) UT1 Toulouse

MEDIATION FORMATION CONTINUE-ATELIERS ANALYSE

Formation continue (115 H)

voir annexe

Séances Analyses Pratiques (126 H)

voir annexe

Perfectionnement

voir annexe

QUALIFICATIONS

Médiateur qualifié **Médiation 21**

<https://mediation21.org/annuaire/>

Accréditation de ces délégations par la Commission d'Évaluation et de Contrôle de la Médiation (CECM) *en tant que médiateur de la consommation*

ENGAGEMENTS ASSOCIATIF ET SYNDICAL

Adhèrent ANM Association Nationale des Médiateurs
Adhèrent SYME syndicat des médiateurs (membre du conseil d'Administration)
Adhèrent IRMOC Institut Régional Médiation Occitanie

RESEAUX SOCIAUX

Site

<https://www.brbmediations.fr>

Facebook

<https://www.facebook.com/dan.benyahia/>

Linkedin

<https://www.linkedin.com/in/daniel-benyahia/>

REFERENCES

Gendarmerie

Admis Réserve Citoyenne de Défense et de Sécurité de la Gendarmerie
De 2012 à 2021

Médaille des services militaires volontaires Bronze (2016)